
  
  

       

     

    

       

      

    

      

  

      

     

    

    

  

   

  

  

Presupuesto Consolidado 2022 
Servicio de Presupuestos 

Presupuesto General Municipal 2022 (Pleno 16 feb 22) 

Resumen del Presupuesto General Consolidado 2022
	

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Ingresos 

Denominación 

Impuestos Directos 

Impuestos Indirectos 

Tasas, precios públicos y otros Ingresos 

Transferencias Corrientes 

Ingresos Patrimoniales 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Enajenación de Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Ingresos 

Euros 

279.893.100,00 

32.662.400,00 

167.947.432,00 

354.888.665,00 

4.254.060,00 

839.645.657,00 

20.126.654,00 

13.733.535,00 

33.860.189,00 

873.505.846,00 

1.719.000,00 

21.684.131,00 

23.403.131,00 

896.908.977,00 

% 

31,21 

3,64 

18,73 

39,57 

0,47 

93,62 

2,24 

1,53 

3,78 

97,39 

0,19 

2,42 

2,61 

100,00 

Gastos 

Cap 

1 

2 

3 

4 

5 

Denominación 

Gastos de Personal 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 

Gastos Financieros 

Transferencias Corrientes 

Fondo de Contingencia y otros imprevistos 

Operaciones Corrientes 

6 

7 

Inversiones Reales 

Transferencias de Capital 

Operaciones de Capital 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8 

9 

Activos Financieros 

Pasivos Financieros 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Total Gastos 

Euros % 

278.121.122,00 31,01 

402.455.974,00 44,87 

8.859.458,00 0,99 

41.669.977,00 4,65 

2.550.000,00 0,28 

733.656.531,00 81,80 

90.631.596,00 10,10 

11.002.500,00 1,23 

101.634.096,00 11,33 

835.290.627,00 93,13 

10.149.545,00 1,13 

51.468.805,00 5,74 

61.618.350,00 6,87 

896.908.977,00 100,00 


