Resumen del Presupuesto General Consolidado 2022

Ingresos				Gastos			
Сар	Denominación	Euros	%	Сар	Denominación	Euros	%
1	Impuestos Directos	279.893.100,00	31,21	1	Gastos de Personal	278.121.122,00	31,01
2	Impuestos Indirectos	32.662.400,00	3,64	2	Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	402.455.974,00	44,87
3	Tasas, precios públicos y otros Ingresos	167.947.432,00	18,73	3	Gastos Financieros	8.859.458,00	0,99
4	Transferencias Corrientes	354.888.665,00	39,57	4	Transferencias Corrientes	41.669.977,00	4,65
5	Ingresos Patrimoniales	4.254.060,00	0,47	5	Fondo de Contingencia y otros imprevistos	2.550.000,00	0,28
	Operaciones Corrientes	839.645.657,00	93,62		Operaciones Corrientes	733.656.531,00	81,80
6	Enajenación de Inversiones Reales	20.126.654,00	2,24	6	Inversiones Reales	90.631.596,00	10,10
7	Transferencias de Capital	13.733.535,00	1,53	/	Transferencias de Capital	11.002.500,00	1,23
	Operaciones de Capital	33.860.189,00	3,78		Operaciones de Capital	101.634.096,00	11,33
	OPERACIONES NO FINANCIERAS	873.505.846,00	97,39		OPERACIONES NO FINANCIERAS	835.290.627,00	93,13
8	Activos Financieros	1.719.000,00	0,19	8	Activos Financieros	10.149.545,00	1,13
9	Pasivos Financieros	21.684.131,00	2,42	9	Pasivos Financieros	51.468.805,00	5,74
	OPERACIONES FINANCIERAS	23.403.131,00	2,61		OPERACIONES FINANCIERAS	61.618.350,00	6,87
	Total Ingresos	896.908.977,00	100,00		Total Gastos	896.908.977,00	100,00